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Szegedre érkezik az ÖKO-Parinon Kht. 
hulladékhasznosítást bemutató, 
interaktív, utazó kiállítása! 

1 
Nézd meg, hogyan hasznosul 
a szelektíven gyűjtött hulladék! » 

Ismerd meg a hulladék körforgását: próbáld ki a mini hulladék 
válogatót, hasznosíts a varázsdobozzal és készíts merített papírt! 

A kiállításon bemutatjuk Gryllus Dorka, 
Tóth Gabi és Tilla hulladékból készült ruháját is. 

Helyszín: Szeged, Széchenyi tér 

Időpont: 2007. október 27.. 10-18 

Egyszerű és gyors. Mi az? 

Akciós Raiffeisen 
Személyi Kölcsön 
600 000 Ft most csak 11 999 Ft/hó* 
Gyors és egyszerű megoldás. Ne is törje tovább a tejét! Elárul-
juk, hogy juthat egyszerűen, gyorsan pénzhezl Jöjjön a Raiffeisen 
Bankba, és válasszon kedvére akciós Személyi Kölcsöneink közül! 
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THM: 20,26%* 

' A kedvezményes törleurö'ésrlei az elsc, 6 hónopc* kaiiKitperióduNO vonofkozik. Az okciö a 2007 vzeptembsr 15-tói 
december 21 ig igényelt, és 2008 jocuór 10-ig for-ntbao folyósított svájci boni olcpü. 7 éves latcrmidejt;, fedező: nélküli 
Roiffeisen Személy- Kölcsön spec-óiis ojónlolórc vonotkoxik A f f lM ireghoi<i«izáw oz okwáH* folteleiek, illetve c 
hotályos iogszobóiyok figyeien-.bevetolé>el tó'tén:, es o folté'eiek változata esetén mértéke mócosvibof; értéke nem 
lükrcz- o hitet kcmot es árfoiyomkockázotót. A !HM maghotórozójaro a fór-ntboo teljesítet: iizetések alapján ke-ült 
sor o banknál oltalmazott. q tátgynegyodévct megeiözö hónap elvi munkonopjón érvényes devizoótíoiyom figye 
lembevételevél jeien h-rdefesfcen oseghotctcíotl THM é"ék az ügyfelek előzetes tá:étaztató$ö' céiczzci Az egyedi 
kölcsönszerződés :otta:mazza a szerződéskötés nap:án érvényes dev-zoűrfclyom alapián számítót: IHM-et, mely 
ehérhet o jelen hirdetésben nseghotórazott értéktől Az okoó részlétos fettételeit keresse a bank aktuális Lakossági 
Kondíciós bslá|óban 
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Novemberben dönt a kegyeleti bizottság Koszta Józsefről 

Szentes nem adja fel 
Lapunknak sikerült összehoznia a 
szentesi önkormányzatot az 
1949-ben elhunyt Koszta József fes-
tőművész hozzátartozóival, akik a 
helyhatósággal közösen méltányos-
sági kérelmet juttattak el a Nemzeti 
Emlékhely és Kegyeleti Bizottság-
hoz. Idén tavasszal e testület akadá-
lyozta meg, hogy Budapestről Szen-
tesre hozzák Koszta hamvait. 

Méltányossági kérelmet küldött a szen-
tesi önkormányzat e hónap első felében 
a budapesti Nemzeti Emlékhely és Ke-
gyeleti Bizottságnak abban a remény-
ben, hogy a grémium felülvizsgálja az 
idén tavasszal hozott elutasító határo-
zatát a brassói születésű Koszta József 
földi maradványainak kiadatásáról. Az 
alföldi festészet világhírű képviselője 
1949-ben bekövetkezett halála óta 
nyugszik a fővárosi Kerepesi temető-
ben, ahonnan szeretnék hazahozatni a 
szentesiek, és a Kálvária sírkertben 
díszsírhelyen újratemetni feleségével, 
Szeifert Annával. Az Együtt Szentesért 
civil szervezet kezdeményezte Koszta 
emlékének méltó ápolását, s ehhez 
csatlakozott a Tájak, korok, múzeu-
mok elnevezésű mozgalom Kosz-
ta-klubja is Lantos Imre vezetésével. A 
képviselő-testület még februárban fo-
gadta el az Együtt Szentesért elnöké-
nek, Bácskainé Fazekas Márta képvise-
lőnek az előterjesztését Koszta József 
újratemetéséről azon a tájon, amely él-
tetője és művészetének ihletője volt. A 
kegyeleti bizottság titkára, Radnainé 
Fogarasi Katalin az elutasító határoza-
tukat lapunknak akkor azzal indokolta, 
hogy örökös védelem alatt áll Koszta a 
nemzeti sírkertben, és önkormányzati 
kérésének egyébként sem szoktak helyt 
adni. Elárulta: ha a család fordul hozzá-
juk, azt nem utasítják el. 

Lapunknak sikerült megtalálnia a vi-
lághírű festőművész egyik hozzátartozó-
ját, Koszta Erzsébetet. A Lux-Tex Kft. 
Budapesten élő ügyvezetőjének a nagy-
papája és Koszta József édesapja testvé-
rek voltak. Az igazgatónő tudomása sze-

NOVEMBERI ULES 
Megkerestük tegnap a Nemzeti Em-
lékhely és Kegyeleti Bizottság titkárát 
a méltányossági kérelemmel kapcso-
latban. Radnainé Fogarasi Katalin el-
mondta: még nem érkezett meg hoz-
zájuk a levél. Lapunk kérdésére meg-
erősítette korábbi nyilatkozatát: a 
család kérésére méltányosságot 
szoktak gyakorolni. Elmondta: ha 
megérkezik a szentesi kérelem, a 11 
tagú grémium elé terjeszti azt. A bi-
zottság november 14-én ülésezik leg-
közelebb. 

rint egy utcában laktak Brassóban. Ami-
kor elmondtuk neki, mi a szándéka a 
városnak Koszta Józseffel és feleségével, 
megelégedésének adott hangot. Hozzá-
tette: a család ehhez minden segítséget 
megad. Azóta beszerezték az igazgatónő 
nagypapájának, Koszta Istvánnak és 
édesapjának, Koszta Tibornak a korabe-
li keresztleveleit. Ezekkel igazolják, 
hogy valóban a festőművész rokonai. 

A városnak megküldött támogató ja-
vaslatot Koszta Erzsébet, valamint az 
édesanyja, özv. Koszta Tiborné, továbbá 
az unokahúga, Koszta Cindy írta alá. 
Ezeket a dokumentumokat és Koszta Jó-
zsef végrendeletét is csatolta az önkor-
mányzat a kegyeleti bizottsághoz kül-
dött méltányossági kérelemhez. Az 
Együtt Szentesért társelnöke, Széche-
nyiné Csergő ludit lapunknak elmond-
ta: Koszta a városra hagyta a festménye-
it, a földjét, a tanyáját, s a végrendelete 
tanúsága szerint a város mindenkori 
polgármesterére bízta, hogy gondoztas-
sa majd a feleségével közös sírjukat. A 
társelnök tájékoztatása szerint az is be-
lekerült a méltányossági kérelembe, 
hogy a szentesiek anyagiakkal is támo-
gatnák az újratemetést. A lokálpatrióta 
helybeliek reménykednek abban, hogy 
sikerül méltó emléket állítani a Kos-
suth-díjas alkotónak. 

BALÁZSI IRÉN 

A színpadi kelléknek számító étel és 
ital jó produkcióban mindig csak má-
sodlagos szerepet játszhat, mégsem 
mindegy, mit kell elfogyasztaniuk a 
színészeknek a közönség előtt. A kis-
színházi Lear királyban például lát-
ható élvezettel kanalazzák az Újhá-
zy-tyúkl evest. 

Egyre ritkábban használnak a színházak 
műételeket színpadi kellékként. A ren-
dezők többsége ragaszkodik az igazi fi-
nomságokhoz, így az előadásra vacsora 
nélkül beülő néző nagyokat nyelhet, mi-
közben a színészek jóízűen lakmároz-
nak. 

- A kelléktár nem alkalmas komo-
lyabb sütésre-főzésre, maximum virslit 
szoktunk főzni, az ennél bonyolultabb 
ételeket szállíttatjuk, és legfeljebb meg-
melegítjük - mondja Kertész Zsolt, a 
szegedi kisszínház kelléktárvezetője és 
ügyelője, akinek mostanában a Lear ki-
rály előadásai kapcsán sok teendője 
akad, hiszen a produkció egyik legfonto-
sabb kellékeként tíz liter Újházy-tyúkle-
ves érkezik. 

- Sok levest meg kell ennem az elő-

MAJDRÁNNÁS ILLATFELHŐ 
A színházak sokféle praktikával igyekez-
nek megteremteni a megfelelő hangulatot, 
arra is akadt már magyar teátrumban pél-
da, hogy kezdés előtt feltettek a színpadi 
tűzhelyre egy kis zsiradékot majoránnával, 
zsályával, rozmaringgal és bazsalikommal 
fűszerezve. Mikor felment a függöny, az il-
latfelhő beterítette a nézőteret. El lehet 
képzelni a hatást... 

adás alatt, rengeteg tésztával, sőt két 
szárnyat és egy nagy combot is el kell 
szopogatnom. Nem esik nehezemre, 
mert nagyon finom. Zsótér Sanyi az én 
korpulens alkatomra találta ki Lear ki-
rály figuráját és^különösen az első jele-
netet - mondja a címszereplő, Király Le-
vente. A darabban ugyancsak szereplő 
Fekete Gizi szerint nem szabad túl nagy 
jelentőséget tulajdonítani az ételeknek, 
hiszen azok egy jó előadásban mindig 
csak másodlagos szerepet játszhatnak. 
Bár nem tartja magát levesesnek, a Lear 
király húslevesét ő is dicséri, különösen, 
hogy a kellékesek mindig finom májat is 
csempésznek a tányérjába. 

- Amikor Zalaegerszegen játszottuk 
Ruszt József rendezésében Az ember tragé-
diáját, a Keplert alakító Siménfalvy Lajos 
minden előadásra egy egész grillcsirkét ka-
pott, azt kellett habzsolva megennie. Min-
dig megcsapott a sült hús erős illata, végül 
már hányingerem lett tőle, és jó ideig rá 
sem tudtam nézni a grillcsirkére. Mentes 
Jóskával Szegeden játszottunk egy dara-
bot, amiben szendvicseket kellett ennünk. 
Olyan finomak voltak, alig vártuk, hogy 
végre ahhoz a jelenethez érjünk - meséb 
Fekete Gizi. Azt is elárulja, mindig figyel 
arra, hogy tiszták legyenek a színpadon 
használt evőeszközök, poharak, üvegek. A 
mosogatás is a kellékesek feladata, a nép-
szerű színésznő szerint szerencse, hogy 
szegedi munkatársai gondosan ügyelnek 
erre. Abszolút bizalomra van ahhoz szük-
ség, hogy a színész hirtelen nagyot húzzon 
egy ismeretlen üvegből. 

- Főiskolás koromban, amikor az 
Othellóban statisztáltunk a budapesti 
Nemzeti Színházban, a Jagót alakító 

UDVARI 
LEVESSZÁLLÍTÓ 

j j j A szegedi Lear király-produkció ehe-
tő kellékeit a Felső Tisza-parti Pick 
söröző és étterem biztosítja a szín-
ház számára. Mészáros Tibor üzlet-
vezető szerint minden előadásra tíz 
liter Újházy-tyúklevest szállítanak, a 
rendező kérésére hússal, májjal , 
szívvel és zúzával. A vendéglátóhely 
húszszázalékos kedvezményt ad a 
végösszegből november 30 -á ig azon 
vendégei számára, akik felmutatják 
a színház aznapi Lear király-előadá-
sára szóló belépőjüket vagy bérletü-
ket. 

Major Tamás minden előadásra hoza-
tott a mulatozós ciprusi képhez öt liter 
bort. Egy kis hordót vertünk csapra, ab-
ból folyt az igazi bor, ami persze nem ár-
tott meg senkinek sem, mert olyan so-
kan voltunk rá, hogy egy embernek nem 
jutott sok. Ez volt az első és az utolsó 
eset, hogy színpadon alkoholt ittam. 
Még egy alkoholista színész is megle-
pődne, ha egyszer igazi sört vagy bort 
kapna. Az a színpadon szigorúan tilos -
hangsúlyozza Király Levente. 

Az italokról is a kellékesek gondos-
kodnak, Kertész Zsolt szerint fehérbort 
főként vízzel higított almaléből, vöröset 
szőlőléből, szörpből, whiskyt pedig teá-
ból készítenek - arra is figyelnek, ne-
hogy túl édes legyen. 

H. ZS. 

A VÁSÁRHELYI PÉLDA 
^ Dömötör János nyugal-

mazott vásárhelyi mú-
zeumigazgató, művé-
szettörténész a főváro-
si kegyeleti bizottság-
nak címzett levelében 
szintén javasolja a 
szentesiek méltányos-
sági kérelmének ked-
vező elbírálását. Arra 
hivatkozik, hogy Koszta 
József életművének 
döntő része az Alföld-
höz kötődik. Követendő 
példaként hozta fel 
Tornyai János festőmű-
vészt, akit Kosztához 
hasonlóan szintén a 
Kerepesi temetőben 
helyeztek örök nyuga-
lomra. De őt is csak 
sok-sok évtizeddel ha-
lála után, 1985-ben te-
mették újra Vásárhe-
lyen, a város által ado-
mányozott díszsírhe-
lyen. 

Újházy-tyúklevest kanalaznak a Lear király előadásain 

Teából készíti a kellékes 
a színpadi whiskyt 

Járai Máté, Király Levente és Zarnóczai Gizella a Lear király előadásán - ízlett a tyúkleves Fotó: Frank Yvette 
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Özvegy Koszta Tiborné, Koszta Erzsébet és Koszta 
Cindy aláírásával támogatja a művész hamvainak 
Szentesre hozatalát Fotó: DM/DVillusztráció 

http://www.raiffeisen.hu

